

مربیان برتر فوتبال فارس به جمع سفیران فرهنگی محیط زیست پیوستند

در مراسمی با شکوهی که امروز پنجشنبه ۵ اسفند ماه ۱۴۰۰ در سالن جلسات اداره کل حفاظت محیط زیست فارس هم زمان با کل کشور برگزار شد از مربیان برتر فوتبال به عنوان سفیران فرهنگی محیط زیست تقدیر شد.

به گزارش خبرنگاران گروه جامعه گزارش خبر، مدیرکل محیط زیست فارس با تاکید بر اینکه نماد یوز پلنگ ایرانی که روی پیراهن تیم ملی فوتبال حک شده است، نباید کمرنگ شود، گفت: از فدراسیون فوتبال ایران می خواهیم این نماد را روی پیراهن تیم ملی پررنگ تر کنند چرا که در دنیا بازیکنان تیم ایران را به نام یوزهای ایرانی می شناسند.

ظهربای افزود: علاوه بر افتخار داشتن چنین گونه ارزشمندی در ایران به این لقب برای فوتبالیست های کشورمان نیز باید افتخار کنیم. وی با اشاره به اینکه نسل یوز ایرانی در حال انقراض بود، که با چنین حرکت ارزشمندی موجب جلب توجه اذهان عمومی در دنیا شدیم گفت: این گونه در دنیا بسیار ارزشمند است و زمانی هم که روی پیراهن تیم ملی حک شد مردم با این گونه با ارزش بیشتر آشنا شدند و برای حفظ آن مشارکت کردند. ظهربای تاکید کرد: برای نجات گونه یوز ایرانی همه باید کمک کنند تا نه تنها نگذاریم این گونه منقرض شود بلکه بکوشیم تا تکثیر شود که با همکاری مردم به ویژه ورزشکاران می توان برای جلوگیری از انقراض این نسل گرانبها در محیط زیست اقدامات ارزشمندی را انجام داد.

مدیرکل محیط زیست فارس ادامه داد: وجود پُر رنگ نماد یوز ایرانی روی پیراهن تیم ملی موجب می شود مردم دنیا در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر با این گونه دوباره آشنا شوند از این رو از فدراسیون فوتبال می خواهیم این نماد را روی پیراهن تیم ملی پررنگ تر کنند.

وی در ادامه سخنانش با اشاره به اینکه حفظ محیط زیست وظیفه یک گروه خاص نیست، بیان داشت: این یک رویکرد اجتماعی است زیرا ما نمی توانیم کنار هر درخت و یا گونه ای از حیوانات محیط بان بگذاریم و مردم باید به عنوان یک فرهنگ بپذیرند که حفاظت از محیط زیست تنها به یک قشر خاص بستگی ندارد در غیر این صورت حفظ کردن محیط بدون مشارکت مردم ناممکن می شود.

ظهربای افزود: مربیان فوتبال و بازیکنان از آنجا که دارای شهرت هستند و فوتبال تنها رویدادی است که با طرفداران زیادی در دنیا دارد، باید در حفظ محیط زیست نیز مشارکت بیشتری داشته باشند تا بتوانیم یک قدم بیشتری برای حفظ آن برداریم.

وی با اشاره به اینکه امکان دارد با یک آتش کوچک هکتارها جنگل در محیط زیست نابود شود، افزود: ریختن زباله ها در کنار جاده ها و یا مکان محیط زیستی منجر می شود که طبیعت آسیب ببیند از این رو همه مردم به عنوان همکار افتخاری باید در حفظ محیط زیست کوشا باشند.

همچنین در این برنامه غلامحسین پیروانی مربی و پیشکسوت فوتبال فارس و کشور نیز گفت: امیدوارم روزی برسد که به جای حدود هفت هزار و ۵۰۰ پرسنل محیط زیست در کشور، تمام ۸۵ میلیون جمعیت ایران حافظ محیط زیست شوند.

وی اضافه کرد: مربیان باید صداقت در گفتار، رفتار و کردار داشته باشند و به جای کاسب بودن عاشق باشند که اگر این اتفاق افتاد موفق خواهیم شد. پیروانی افزود: چندی پیش از کوه بامو بازدید کردم که وجود گونه های زیادی از جمله بُرُ، میش کوهی و آهو بر زیبایی این محیط افزوده بود.

وی گفت: از محیط بانان سوال کردم که چگونه برکه ها را برای حیوانات پر آب می کنند، گفتند با تانکر آب به ارتفاعات منتقل می کنیم که این امر نشان دهنده کم آبی شدید است. اقدامات نادرستی چون حفر چاه های غیر مجاز، منجر به خشکیدن چشمه های آب شد که محیط زیست و حیوانات آسیب زیادی دیده اند.

این پیشکسوت فوتبال در ادامه سخنانش خطاب به برگزارکنندگان این برنامه نیز گفت: ما باید به فکر کسانی همچون زنده یادها، منصور پور حیدری، همایون بهزادی، ناصر حجازی، ابراهیم آشتیایی، عزت جان ملکی، غلامحسین مظلومی، محمد رنجبر و دیگر بزرگانی که در جمع ما نیستند، باشیم و یادشان را گرامی داریم.

وی از امام هشتم شیعیان(ع) به عنوان بهترین الگو برای حفاظت از محیط زیست نام برد و افزود: امام رضا(ع) ضامن آهو شده و اجازه نداد صیاد آهو را شکار کند تا جایی که شکارچی اشک ریخت و آهو را بوسید، مردم نیز با تاسی از این امام بزرگوار به عنوان بهترین الگو باید از محیط زیست حفاظت کنند.

وی در پایان سخنانش یاد شهدای محیط بان را گرامی داشت. نباتی رئیس کانون مربیان فارس در این مراسم گفت: کانون مربیان با ۲۵۰۰ عضو به کمک محیط زیست می آید.

وی از مدیر کل محیط زیست خواست برای مربیان و فوتبالیست ها دوره های چگونگی حراست از محیط زیست برگزار کند. در پایان این مراسم که به صورت سراسری از طریق ویدئو کنفرانس برگزار شد، از مربیان برتر و مسئولین کانون مربیان فوتبال فارس، غلامحسین پیروانی پیشکسوت فوتبال، عبدالکریم نباتی، دبیر کانون، محمدشفیعی، رئیس کانون، نظام زارع مهدیه، نایب رئیس اول کانون، ناصر جانی خانی، نایب رئیس دوم کانون، حمید زارعی مربی فوتبال ساحلی شیراز، رضاصالحی فوتبال بزرگسالان مرودشت، مهدی شکوهی فوتسال زرقان، محمدجواد آذریادگان فوتبال پایه گراش، نگین پاکدل از فوتبال شیراز و مهدی انصاری، کارشناس محیط زیست و دارنده مقام سوم سازمان در رشته تفنگ بادی تقدیر شد. همچنین مدیرکل حفاظت محیط زیست فارس به غلام حسین پیروانی به عنوان محیط بان افتخاری محیط زیست کارت همیار محیط زیست اهدا کرد.